

Data e hora da consulta: 14/12/2023 13:54

Usuário: \*\*\*.396.866-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
158415	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.723.648/0003-01	AV MONTEIRO DE CASTRO BAIRRO BAR-RA Nº 550	36880-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
MURIAE	MG	

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	139

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	170742	1000000000	339030	152613	L20RLP0100N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
12/12/2023	Ordinário	23232.000142/2023-43	0,0000	1.422,30

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
42.106.060/0001-33	VARIMIX COMERCIO & SERVICOS LTDA	88317-200
<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>	
FERMINO VIEIRA CORDEIRO 1284 APT 433 ESPINHEIROS	88317-200	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ITAJAI	SC	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO - PREGÃO 04/2023 - UASG 158154 - SOLICITADO PELO DOCUMENTO DE ORDEM 37 DO PROCESSO 23232.000142/2023-43

#### Local da Entrega

CAMPUS MURIAÉ

#### Informação Complementar

15815405000042023 - UASG Minuta: 158123

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	12/12/2023 12:31:46	Alteração

Data e hora da consulta: 14/12/2023 13:54  
 Usuário: \*\*\*.396.866-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.422,30

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00138 - MOTOR ELÉTRICO, TIPO SERVOMOTOR DC, ROTAÇÃO 210 RPM, APLICAÇÃO ARDUÍNO E ROBOTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ENCODER, ADAPTADOR E RODA, FUNCIONAMENTO TENSÃO NOMINAL 6 VDC, CARACTERÍSTICAS DO EIXO DIÂMETRO: 4MM COMPRIMENTO: 12MM	85,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	10,00000	8,5000	85,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00187 - FIO TELEFÔNICO, TIPO JUMPER, MATERIAL CONDUTOR COBRE, COR MULTICOLORIDO, BITOLA 24 AWG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESTACÁVEIS, COMPRIMENTO 200 MM, APLICAÇÃO MONTAGEM PROTOBOARD, CONECTORES MACHO-FÊMEA	1,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	20,00000	0,0900	1,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00188 - FIO TELEFÔNICO, TIPO JUMPER, MATERIAL CONDUTOR COBRE, COR MULTICOLORIDO, BITOLA 24 AWG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESTACÁVEIS, COMPRIMENTO 200 MM, APLICAÇÃO MONTAGEM PROTOBOARD, CONECTORES MACHO-FÊMEA	2,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	20,00000	0,1000	2,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00189 - FIO TELEFÔNICO, TIPO JUMPER TRANÇADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, BITOLA 22 AWG, COMPRIMENTO 150 MM, APLICAÇÃO MONTAGEM PROTOBOARD, CONECTORES MACHO-MACHO	5,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	50,00000	0,1000	5,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00207 - MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO 5V 2 CANAIS, 26,00 USO ARDUÍNO E ROBOTICA, TIPO MÓDULO RELÉ	26,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	4,00000	6,5000	26,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 14/12/2023 13:54

Usuário: \*\*\*.396.866-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.422,30

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00428 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ROBÓTICO, TIPO SENSOR DE COR PARA MINDSTORMS NXT, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS DE ROBÓTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLOR SENSOR NXT. CAPAZ DE IDENTIFICAR 8 CORES	136,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	4,00000	34,0000	136,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00443 - SENSOR ELETRÔNICO, TIPO SENSOR UMIDADE E TEMPERATURA, REFERÊNCIA DHT11, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TERMISTOR NTC E HR202, TEMPERATURA TRABALHO 0 A 50 °C, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 5 V, FAIXA UMIDADE 20 A 90 PER	49,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	10,00000	4,9000	49,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00444 - CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 8, TIPO COMPARADOR DE TENSÃO, ENCAPSULAMENTO PDIP, REFERÊNCIA 2 LM393 (TEXAS INSTRUMENTS)	12,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	4,00000	3,0000	12,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00090 - MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, TIPO CARTAO MICRO SD, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE 10	270,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	10,00000	27,0000	270,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00125 - CONVERSOR, REFERÊNCIA RXI E RXO: STEP DOWN, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, TIPO CONVERSOR DE NÍVEL LÓGICO BIDIRECIONAL, TENSÃO DE FLUTUAÇÃO 3,3 A 5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERMITE CONVERSÃO DE NO MÍNIMO 5 LINHAS DIGITAIS	7,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	5,00000	1,5000	7,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
011		17,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/12/2023 12:31:46	Alteração

Data e hora da consulta: 14/12/2023 13:54  
 Usuário: \*\*\*.396.866-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.422,30

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00432 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, TIPO 2 CHAVE, APLICAÇÃO 1 CONTROLADORA FLUXO GASES	17,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	2,00000	8,5000	17,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00434 - SENSOR MOVIMENTO, TIPO ACIONAMENTO FOTOELÉTRICO, TIPO FEIXE LUZ INFRAVERMELHO, SISTEMA ACIONADO LUMINOSO, TENSÃO OPERAÇÃO 110/220 V, COBERTURA HORIZONTAL 10 M X 110°, COBERTURA VERTICAL 10 M X 20°, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SENSOR LUZ DIA AJUSTÁVEL	25,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	10,00000	2,5000	25,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00447 - MOTOR ELÉTRICO, TIPO SERVOMOTOR DC, TENSÃO 12 V, ROTAÇÃO 3000 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREÇÃO DE ROTAÇÃO REVERSÍVEL, TORQUE MOTOR 0,030 NM, REFERÊNCIA FUTABA	520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	4,00000	130,0000	520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00448 - MOTOR ELÉTRICO, TIPO SERVOMOTOR DC, TENSÃO 12 V, ROTAÇÃO 3000 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREÇÃO DE ROTAÇÃO REVERSÍVEL, TORQUE MOTOR 0,030 NM, REFERÊNCIA FUTABA	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	10,00000	20,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00450 - PLACA CONTROLADORA, PADRÃO INTERFACE ARDUINO UNO, MATERIAL PLÁSTICO DISPOSTO BASE METAL OU MADEIRA, TECNOLOGIA SISTEMA EMBARCADO PROGRAMÁVEL	18,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	2,00000	9,0000	18,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00451 - PLACA CONTROLADORA, PADRÃO INTERFACE ARDUINO UNO, MATERIAL PLÁSTICO DISPOSTO BASE METAL OU	48,00

Data e hora da consulta: 14/12/2023 13:54

Usuário: \*\*\*.396.866-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.422,30

#### Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	MADEIRA, TECNOLOGIA SISTEMA EMBARCADO PROGRAMÁVEL	48,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	2,00000	24,0000	48,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

FAUSTO DE MARTINS NETTO

\*\*\*.635.706-\*\*

12/12/2023 12:31:46

##### Gestor Financeiro

VALESKA APARECIDA ALMEIDA SILVA

\*\*\*.396.866-\*\*

12/12/2023 12:26:49